Администрация сельского поселения Караярский сельсовет

муниципального района Караидельский район

Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№73 от  16 ноября 2021 года

Об участии в районном конкурсе «Трезвое село 2021 года»

среди сельских поселений муниципального района

Караидельский район Республики Башкортостан

В соответствии с постановлением Администрации муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан от 23 сентября 2021 года №470, в целях пропаганды трезвого образа жизни, повышения эффективности системы профилактики злоупотребления алкогольной продукцией,  постановляю:

1. Принять участие в районном конкурсе «Трезвое село 2021 года» среди сельских поселений муниципального района Караидельский район  Республики Башкортостан сроком до 31 января 2022 года.
2. Утвердить состав организационного комитета по участию в районном конкурсе «Трезвое село 2021 года» (приложение №1).

3. Утвердить план мероприятий по участию в районном конкурсе «Трезвое село 2021 года» (приложение №2).
4. Разместить настоящее постановление в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте: www.Караяр.рф.
5. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                 Р.Т. Султанова
                                                                              Приложение №1

к постановлению главы сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района

Караидельский район

Республики Башкортостан

            от 16 ноября 2021 года №73
Состав

организационного комитета по участию в районном конкурсе
«Трезвое село 2021 года»
	Султанова Р.Т.
	- глава сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан;

	Галлямова Г.Р.
	- управляющий делами сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан;

	Члены оргкомитета:

	Самигуллина Ю.А.
	- специалист 1 категории администрации сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан;

	Аюпова Л.А.
	- методист клубного учреждения Караярского СДК МБУ РДК муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан;

	Салимова М.С.
	- культорганизатор Караярского СДК МБУ РДК муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан;

	Аскаров Ф.Ф.
	- участковый уполномоченный полиции Отдела МВД России по Караидельскому району (по согласованию);

	Мухаметов М.М.
	- заведующая Караярской ВА ГБУЗ РБ Караидельская ЦРБ;

	Кадрасова Г.Н.
Шаниязов Н.Н.
	- директор МОБУ Караярская СОШ;
- заведующий МБДОУ Караярский детский сад.

Приложение №2

к постановлению главы сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района

Караидельский район

Республики Башкортостан

            от 16 ноября 2021 года №73
План мероприятий по участию в районном конкурсе

 «Трезвое село 2021 года»
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения

	Формат и место проведения
	Исполнители (номер телефона ответственного лица)

	1
	Проведение организационного  собрания об участии сельского поселения Караярский в конкурсе «Трезвое село 2021 года»
	18.11.2021

	с. Караяр,
ул. Советская, д.16
	Оргкомитет, администрация сельского поселения Караярский сельсовет

	2
	Рейды по социально-неблагополучным семьям
	постоянно
	населенные пункты сельского поселения
	Оргкомитет, администрация сельского поселения Караярский сельсовет

	3
	Праздничный концерт, посвященный Дню матери
	28.11.2021
	Оф-лайн; Караярский СДК,
с. Караяр,
ул. Советская, д.16
	Методист  клубного учреждения Караярского СДК
Аюпова Л.А. 8(34744)2-66-90

	4
	День Чая
	15.12.2021
	Караярский СДК,
с. Караяр,
ул. Советская, д.16
	Методист  клубного учреждения Караярского СДК
Аюпова Л.А. 8(34744)2-66-90

	5
	Украшение улиц, фасадов жилых домов и учреждений к празднованию Нового года в рамках районного конкурса «Лучшая улица», «Лучший сельский клуб», обустройство  ледяной горки
	10-20.12.2021
	с. Караяр,
ул. Советская, д.16

	Глава СП Караярский сельсовет Султанова Р.Т. 8(34744)2-66-95, жители деревни

	6
	Фестиваль по скандинавской ходьбе «Активное долголетие»
	19.12.2021
	Караярский СДК,
с. Караяр,
ул. Советская, д.16
	Методист  клубного учреждения Караярского СДК
Аюпова Л.А. 8(34744)2-66-90

	7
	Турнир по настольному теннису
	20-30.12.2021
	Караярский СДК,
с. Караяр,
ул. Советская, д.16
	Методист  клубного учреждения Караярского СДК
Аюпова Л.А. 8(34744)2-66-90

	8
	Мы за ЗОШ
	22.12.2022
	МОБУ Караярская СОШ

с. Караяр,

ул. Сплавная, д. 6
	Зам директора по воспитательной работе Шайхинурова Э.Т.

8(34744)2-66-22

	9
	Празднование Нового года, Народные гуляния в с. Караяр «Приключения в новогоднюю ночь»
	31.12.2021
21.00
	Караярский СДК,
с. Караяр,
ул. Советская, д.16
	Методист  клубного учреждения Караярского СДК
Аюпова Л.А. 8(34744)2-66-90

	10
	Игровая программа для молодых семей «Пока не пришел Дед Мороз»
	05.01.2022
	Караярский СДК,
с. Караяр,
ул. Советская, д.16
	Методист  клубного учреждения Караярского СДК
Аюпова Л.А. 8(34744)2-66-90

	11
	Лыжный фестиваль среди всех возрастных категорий
	15.01.2022
	с.Караяр
	Глава СП Караярский сельсовет Султанова Р.Т. 8(34744)2-66-95

жители деревни

	12
	Конкурс рисунков и поделок на тему «Быть здоровым - это модно!», «Алкоголизм – жизнь без будущего», «Береги себя для жизни», «Лучший снеговик» среди учащихся МОБУ Караярская СОШ
	18.01.2022
	с. Караяр,
 ул. Советская, д.16
	Председатель Совета женщин с. Караяр

Аюпова Л.А.

	13
	Семейные катания на тюбинге
	21.01.2022
	с. Караяр
	Глава СП Караярский сельсовет Султанова Р.Т. 8(34744)2-66-95

	14
	Вечер рукоделия: «Женских рук прекрасное творенье»
	22.01.2022
	с.Караяр
	Глава СП Караярский сельсовет Султанова Р.Т. 8(34744)2-66-95

	15
	Размещение в сети интернет материалов о проведенных  мероприятиях и праздниках
	постоянно
	Официальный сайт, социальные сети администрации, Караярского СДК
	Глава СП Караярский сельсовет Султанова Р.Т. 8(34744)2-66-95,

Методист  клубного учреждения Караярского СДК
Аюпова Л.А. 8(34744)2-66-90